
strana 1 / celkem 5

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ustanovení § 2586 a souvisejících, zákona č.89/2012 Sb., občanského
zákoníku v platném znění, mezi těmito smluvními stranami:

Objednatel: Město Votice
zastoupený starostou Jiřím Slavíkem
se sídlem Komenského náměstí 700, 259 17 Votice
bankovní spojení Česká spořitelna, a. s.
číslo účtu
IČO 00232963
DIČ CZ00232963
telefon +420 317 830 111
e-mail
Zástupce oprávněný jednat za zhotovitele jednat:

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:
Re In s.r.o.
Herlošova 1626/4, 390 01 Tábor
IČ: 48109339 DIČ: CZ48109339
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Českých Budějovicích
číslo účtu:
zastoupená: Bc. Michal Bielik
jako zhotovitel na straně druhé
(dále jen „zhotovitel“)

(dále jen „zhotovitel“)

Uvedení zástupci smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a
k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.

1. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

1.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele zakázku:

„Vybavení – Vlastivědná expozice v klášteře Votice“

1.2. Předmět plnění Předmětem zakázky je realizace dodávek na plnění zakázky „Vybavení
– Vlastivědná expozice v klášteře Votice“ dle zadávací dokumentace k veřejné
zakázce a oceněného výkazu výměr, který je nedílnou přílohou této smlouvy.

1.3. Podrobně je předmět zakázky vymezen v zadávací dokumentaci k zadávacímu řízení a
jejích přílohách.



strana 2 / celkem 5

2. MÍSTO  A  TERMÍN  PLNĚNÍ
2.1. Místo plnění: Vlastivědná expozice v klášteře, Klášterní 1, 259 01 Votice

2.2. Termín realizace: 

 Zahájení plnění: ihned po podpisu smlouvy

 Dokončení prací :  30. 9. 2018

Datum dokončení díla se rozumí den podpisu předávacího protokolu oběma stranami.   

2.3. Nedodržení termínu bude zohledněno pouze v případě, že se na něm dohodnou obě 
smluvní strany a bude stvrzeno jako dodatek této smlouvy o dílo nebo bude zaviněn vyšší 
mocí nebo zdržením souvisejících stavebních prací (samostatná smlouva).

3. CENA  DODÁVKY
3.1. Ve smyslu § 2620 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník (nový), v platném znění, se 

jedná o cenu smluvní pevnou.

3.2. Oceněný výkaz výměr je nedílnou přílohou této smlouvy.

3.3. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že předmět dodávky uvedený pod bodem 1. této 
smlouvy bude proveden za cenu:

Cena díla bez DPH DPH (21 %) Cena díla vč. DPH

197.500 Kč 41.475 Kč 238.975 Kč

3.4. Cena podle bodu 3.2. zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací předmětu díla a je 
cenou maximální, nejvýše přípustnou a konečnou.

3.5. Daň z přidané hodnoty se bude účtovat podle platné právní úpravy v době provedení 
díla dle smlouvy.

4. PLATEBNÍ  PODMÍNKY  A  FAKTURACE
4.1. Případné vícepráce a vícenáklady, které by požadovala a uplatňovala kterákoli 

ze smluvních stran, budou předmětem dodatečného jednání. Dohoda musí být 
provedena písemně předem, jako dodatek smlouvy o dílo.

4.2. Fakturovány budou odsouhlasené skutečně provedené práce dle soupisu provedených
služeb, prací a materiálu, který bude nedílnou součástí faktury.  

4.3. Na dílčí platby podle této smlouvy zhotovitel vystaví a předá objednateli řádný daňový
doklad opatřený veškerými zákonem požadovanými náležitostmi. Splatnost faktury je 
do 30i dnů ode dne, kdy objednatel fakturu obdrží. Závazek objednatele úhrady faktury 
je splněn teprve tehdy, když je příslušná částka připsána na účet zhotovitele.

4.4. Veškeré faktury budou vystaveny na adresu objednatele: Město Votice, Komenského 
náměstí 700, 259 17 Votice, a to ve třech vyhotoveních, z nichž dvě budou zaslány nebo 
doručeny osobně na výše uvedenou adresu.



strana 3 / celkem 5

4.5. Předmět plnění veřejné zakázky je spolufinancován NPPCRR Ministerstvem pro místní 
rozvoj ČR, IČ projektu: 117D721007095, každá faktura musí být označena číslem 
projektu a názvem projektu : „Votice – Vlastivědná expozice v klášteře“.

4.6. V průběhu prací se budou vystavovat dílčí měsíční faktury na již provedené práce.

4.7. Faktura tak bude mít tyto náležitosti:

- označení faktury a její pořadové číslo
- identifikační údaje objednatele a zhotovitele, vč. adresy, DIČ, IČ
- označení banky a číslo účtu, na který má být úhrada provedena,
- název zakázky „Vybavení expozice muzea v Železném Brodě“
- číslo Smlouvy objednatele, popř. příslušného dodatku Smlouvy
- popis plnění,
- datum vystavení a odeslání faktury,
- datum uskutečnění zdanitelného plnění,
- datum splatnosti,
- výši částky bez DPH, sazby DPH a cenu celkem včetně DPH,
- razítko a podpis, v případě elektronického odeslání jméno osoby, která fakturu 
vystavila
- přílohou k faktuře musí být soupis provedených prací oceněný způsobem dohodnutým 

ve Smlouvě.

4.8. Konečná faktura může být zhotovitelem uplatněna po převzetí díla objednatelem. 
V případě, že při předávacím řízení budou zjištěny vady a nedodělky, se kterými 
objednatel dílo převezme je objednatel oprávněn provést pozastávku části platby za dílo 
a to ve výši 10% z celkové ceny díla a tuto částku doplatit po odstranění závad a 
nedodělků uvedených v předávacím protokole. 

4.9. Prováděné práce a dodávky nepodléhají fakturaci díla podle režimu tzv. přenesené daňové 
povinnosti při poskytnutí stavebních nebo montážních prací podle § 92e zákona 
č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, a povinnost 
přiznat a zaplatit daň na výstupu je přenesena na Zhotovitele.

5. ZÁRUČNÍ  DOBA  A  ODPOVĚDNOST ZA VADY
5.1. Záruka za jakost se sjednává v délce 60 měsíců a začíná běžet ode dne podpisu 

protokolu o předání a převzetí díla.

5.2. Reklamaci vady je objednatel povinen provést u zhotovitele písemně s popisem vady. 
V případě, že zhotovitel neodstraní oprávněně reklamované vady ve stanovené lhůtě, je 
objednatel oprávněn po dodatečné písemné výzvě zhotoviteli a stanovení dodatečné, 
lhůty k odstranění vady, zajistit její odstranění na náklad zhotovitele.   

5.3. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele zhotovitelem 
opraveny, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení reklamační 
opravy, nejdéle však do doby uplynutí 12 měsíců od skončení záruky za celé dílo.

5.4. Záruční doba dle bodu 5.1. se nevztahuje na běžný spotřební materiál, např. prvky 
osvětlení. Na tento materiál se vztahuje běžná záruční doba.



strana 4 / celkem 5

6. SMLUVNÍ  SANKCE 
6.1. V případě nedodržení v termínu předání prací zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 

1 000,- Kč za každý započatý den prodlení. Výsledná částka pokuty bude odečtena 
od částky konečné faktury. V případě, že by pokuta tuto částku převyšovala, zhotovitel 
doplatí objednateli výsledný rozdíl.

6.2. Na situaci uvedenou v bodě 2.3., tedy na případ kdy bude změna kterékoli části 
smlouvy řešena dodatkem smlouvy, se smluvní sankce nevztahuje.

6.3. V případě zpoždění platby ze strany objednatele v dohodnutém termínu činí smluvní 
pokuta 1 000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

7. OSTATNÍ  USTANOVENÍ
7.1. Zhotovitel bude přistupovat k majetku objednatele s maximální šetrností s důrazem 

na provedení úklidu ploch, na kterých pracoval. V případě, že způsobí škodu na majetku 
objednatele, náklady na její odstranění se účtují na vrub zhotovitele.

7.2. V průběhu prací budou prováděny kontrolní dny za účasti zástupce objednatele a 
zhotovitele při instalaci vybavení. V případě potřeby nebo podnětu může objednatel 
provést kontrolu vybavení také během výroby.

7.3. Minimálně 5 dnů před ukončením instalace vyzve zhotovitel objednatele k převzetí 
dokončených prací se stanovením termínu předávacího řízení a připraví všechny 
potřebné doklady.

7.4. Předání a převzetí díla musí být osobně přítomen zmocněnec objednatele i zhotovitele. 
Objednatel nemůže odmítnout převzetí díla, pokud toto nevykazuje žádné vady, popř. 
vykazuje ojedinělé vady či nedodělky, které samy o sobě nebo ve spojení s jinými 
nebrání užívání a bezpečné provozování provedeného díla. Tyto budou zapsány 
v protokole s uvedením termínu, do kdy se zhotovitel zavazuje je odstranit. 

8. ODSTOUPENÍ  OD  SMLOUVY
8.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zhotovitel bezdůvodně a přes 

výzvu objednatele nepokračuje v započatém díle. Za závažné se považuje bezdůvodné 
nepokračování v díle po dobu 15-i a více dnů.

8.2. Prodlení s úhradou faktury delší než 1 měsíc se považuje za závažné porušení smlouvy a 
zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy.

8.3. Pokud objednatel v průběhu provádění zjistí, že zhotovitel provádí dílo v rozporu 
s touto smlouvou, normami a popisem prací uvedených v této smlouvě, vyzve jej 
k nápravě. Pokud zhotovitel na tuto výzvu nedbá, je objednatel oprávněn odstoupit 
od smlouvy.

8.4. Při odstoupení od smlouvy hradí objednatel zhotoviteli platby za všechny práce 
provedené před odstoupením od smlouvy.

8.5. Odstoupení od smlouvy nevylučuje uplatňování případné náhrady škody oběma 
ze smluvních stran.     



strana 5 / celkem 5

9. ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ 
9.1. Tato smlouva, jakož i případné dodatky, nabývají platnosti po podpisu oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv po 
podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Měnit nebo doplňovat text této 
smlouvy je možné jen formou písemných a očíslovaných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami

9.2. Zhotovitel souhlasí s tím, aby za účelem sjednání a uzavření této smlouvy objednatel 
zajišťoval, zpracovával a uchovával v písemné, listinné a automatizované podobě jeho 
osobní údaje ve smyslu zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů.

9.3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy včetně jejích příloh řádně 
seznámily, s jejím obsahem souhlasí, a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni, 
či za nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují své podpisy.

9.4. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných dodatků, které budou 
platné, jen budou-li podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

9.5. Pokud v této smlouvě není uvedeno jinak, řídí se vztahy objednatele a zhotovitele 
příslušnými obecně platnými právními předpisy zejména ustanoveními o smlouvě o dílo 
zákona č. 2586 a souvisejících, zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném 
znění.

9.6. Za účelem zveřejnění této smlouvy v registru smluv či na profilu zadavatele uděluje 
zhotovitel souhlas na dobu neurčitou se zveřejněním svých osobních údajů.

9.7. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna podle zák. č. 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to včetně příloh a 
dodatků. Za tím účelem se smluvní strany zavazují v rámci kontraktačního procesu 
připravit smlouvu v otevřeném a strojově čitelném formátu

9.8. Tato smlouva je sepsána ve třech originálech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení 
a zhotovitel jedno vyhotovení.

Tato smlouva byla schválena usnesením Rady Města Votice  č87/19 ze dne27. 9. 2017.

Dne:

Za zhotovitele 27. 9. 2017 Za objednatele 30. 10. 2017

…………………………....                                                                                             ………………………………..
Jiří Slavík, starosta Bc. Michal Bielik

Příloha:
1 x oceněný výkaz výměr


